
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 308

Data 06/03/2023

OGGETTO: FORNITURA, IN ACCORDO QUADRO EX. ART.54 DEL D.LGS.50/2016 E
S.M.I., DI TIMBRI E TARGHE PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA.
AFFIDAMENTO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Fornitura, in accordo quadro ex. art.54 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., di timbri e
targhe per le esigenze della ASL di Pescara. Affidamento.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- l’ASL di Pescara, essendo pervenuto a scadenza il contratto per la fornitura di timbri e targhe per
le necessità Aziendali, ha pubblicato su piattaforma net4market in data 16.01.2023 una
manifestazione d’interesse inerente l’affidamento della fornitura di timbri e targhe per le esigenze
della ASL di Pescara con scadenza data presentazione offerte in data 23.01.2023;
- entro il predetto termine di scadenza sono pervenute n.5 manifestazioni d’interesse da parte dei
sottoindicati operatori economici:

- Seberg Srl di Curno (BG)
- Incisoria Pastormerlo Srl di Fizzonasco di Pieve Emanuele (MI)
- Incisoria Meccanica Abruzzese Sas di Pescara
- CCG Srl di Roma
- Apogeo Srl di Reggio Emilia

- nella seduta del 25.01.2023, dopo valutazione della documentazione prodotta, tutti gli operatori
economici predetti sono stati ritenuti idonei alla partecipazione alla procedura di che trattasi e,
pertanto, si è disposto di invitare a produrre offerta per l’affidamento della fornitura in oggetto
secondo i criteri stabiliti nella manifestazione d’interesse medesima.
- con lettera d’invito prot.0008954/23 del 30.01.2023 i predetti operatori economici sono stati
invitati a produrre offerta per la procedura in oggetto con scadenza di presentazione offerta fissata
al 10.02.2023;
- entro il predetto termine ha presentato offerta la sola Ditta Incisoria Meccanica Abruzzese Sas di
Pescara;

dato atto che nella seduta del 10.02.2023 l’Autorità di gara ha proceduto a:
 verificare il corretto caricamento dell’offerta del predetto operatore economico;
 ad aprire e ad esaminare, verificandone la conformità, la documentazione amministrativa
presentata dalla predetta Ditta;
 verificare il corretto caricamento dell’offerta economica della predetta Ditta;
 aprire l’offerta economica predetta da cui risulta un importo complessivo offerto di €
34.092,15 + IVA;
 disporre, pertanto, di proporre l’aggiudicazione della procedura, in accordo quadro, di durata
triennale con decorrenza dalla data indicata nel contratto, alla Incisoria Meccanica Abruzzese Sas di
Pescara per un importo complessivo massimo € 39.545,35 + IVA;

considerato che:
 l’operatore economico, con la sottoscrizione dell’accordo quadro, dovrà impegnarsi ad
accettare tali ordinativi alle condizioni economiche e contrattuali stabilite, sino alla concorrenza
dell’importo dell’accordo quadro stabilito in sede di gara.
 tale stima non impegna in alcun modo l’Amministrazione e non costituisce alcuna garanzia
di corrispondenti introiti per l’affidatario.
 la ASL, in ogni caso, non assume alcun impegno a raggiungere tale importo né a
raggiungere alcun valore minimo;
 su richiesta dell’UOC ABS la Direzione Sanitaria Aziendale, con nota PEC agli atti
d’ufficio del 13.02.2023, ha individuato, quale DEC della procedura, il Dott. Federico De Nicola,
Direttore UOC Direzione Amministrativa dei PP.OO. e Territoriali Aziendale;



vista l’offerta economica del predetto operatore economico, agli atti dell’UOC ABS;

dato atto che, ai sensi dell’art.32 comma 10 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., essendo pervenuta
una sola offerta non si applica termine dilatorio per la sottoscrizione del contratto relativo;

visto il D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.
Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di AFFIDARE, ai sensi del combinato disposto dell’art.1, comma 2 lett.a) della legge
n.120/2020 e s.m.i., così come sostituito dall’art.51 della legge 29 luglio 2021 n.108, della fornitura,
in accordo quadro ex. art. 54 del d.lgs 50/2016, per la durata di tre anni e con decorrenza dalla data
successivamente stabilita nel contratto, alla Ditta Incisoria Meccanica Abruzzese Sas di Pescara la
fornitura di timbri e targhe per le esigenze della ASL di Pescara;
2) di DARE ATTO che:
- l’importo massimo dell’accordo quadro è di € 39.545,35 + IVA;
- la durata massima del servizio oggetto di affidamento è di 3 anni con decorrenza stabilita nel
contratto;
- l’operatore economico, con la sottoscrizione dell’accordo quadro, dovrà impegnarsi ad accettare
tali ordinativi alle condizioni economiche e contrattuali stabilite, sino alla concorrenza dell’importo
dell’accordo quadro stabilito in sede di gara;
- tale stima non impegna in alcun modo l’Amministrazione e non costituisce alcuna garanzia di
corrispondenti introiti per l’affidatario;
- la ASL, in ogni caso, non assume alcun impegno a raggiungere tale importo né a raggiungere
alcun valore minimo. Si rammenta, infatti, che l’accordo quadro non fissa i quantitativi di fornitura
- che restano dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture sanitarie utilizzatrici - ma solo
il loro prezzo e tipologia;
- l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
- la fornitura sarà disciplinata da:

o lettera d’invito/capitolato, accettata dalla predetta Ditta aggiudicataria;
o dall’offerta ed economica della Ditta aggiudicataria;

- ai sensi dell’art.32 comma 10 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., essendo pervenuta una sola
offerta, non si applica termine dilatorio per la sottoscrizione del contratto relativo;
3) di NOMINARE per la procedura in oggetto:
- la Dott.ssa Vilma Rosa, Direttore UOC ABS, RUP
- il Dott. Federico De Nicola, Direttore UOC Direzione Amministrativa dei PP.OO. e Territoriali
Aziendale, DEC;



4) di AUTORIZZARE l’imputazione della spesa derivante dal presente provvedimento, pari
ad € 48.245,33 IVA inclusa alle pertinenti voci di conto del Bilancio 2023 - 2024 – 2025 – 2026
come segue:
- € 13.401,50 anno 2023
- € 16.081,80 anno 2024
- € 16.018,80 anno 2025
- € 2,680,23 anno 2026;
5) di DARE ATTO che, in considerazione dell’importo dell’affidamento, il contratto verrà
stipulato ai sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previo espletamento di tutti i
necessari adempimenti a ciò, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi;
6) di TRASMETTERE il presente atto al Dott. Federico De Nicola (DEC);
7) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo.
8) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701020105

Anno 2023 - 2024 -2025 - 2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 308 del 06/03/2023 ad oggetto:

FORNITURA, IN ACCORDO QUADRO EX. ART.54 DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I., DI TIMBRI E TARGHE PER
LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA. AFFIDAMENTO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 7/3/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


